АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2025 № 123-па
п. Усть-Омчуг

О закреплении муниципальных образовательных организаций,
реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования за территориями муниципального
образования «Тенькинский муниципальный округ

Магаданской области» на 2025 год

В целях реализации права граждан на образование, в соответствии с

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», руководствуясь приказом министерства

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования», Устава муниципального образования

«Тенькинский муниципальный округ Магаданской области», администрация

Тенькинского муниципального округа Магаданской области

постановляет:

1. Закрепить образовательные организации, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования за территориями

муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ

Магаданской области» на 2025 год согласно приложению.

1. Руководителям образовательных организаций, реализующим

основную образовательную программу дошкольного образования при

зачислении граждан руководствоваться настоящим постановлением.

3. Постановление администрации Тенькинского городского округа

Магаданской области от 17 января 2024 года № 9-па «О закреплении

муниципальных образовательных организаций, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования за территориями

муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ

Магаданской области» на 2024 год» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Тенькинского муниципального

округа Магаданской области.

5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

Глава Тенькинского муниципального округа Ревутский

Приложение
к постановлению администрации

Тенькинского муниципального округа
Магаданской области

от 28.03.2025 № 123-па

Закрепление образовательных организаций,
реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования за территориями
Тенькинского муниципального округа

на 2025 год

№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Адрес образовательной
организации

Территории

1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад
комбинированного вида»

пос. Усть-Омчуг

Магаданская область,
Тенькинский район,

п. Усть-Омчуг,
ул. Мира, д. 11а

п. Усть-Омчуг